[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов

Панковского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от 13.02.2020 г. №  260
р.п. Панковка

Об опубликовании проекта Решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав Панковского городского поселения»

В целях приведения Устава Панковского городского поселения в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 16.12.2019 № 432-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции" Совет депутатов Панковского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Одобрить и опубликовать проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Панковского городского поселения» (Приложение 1 к настоящему решению).
2. Установить порядок учета предложений по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Панковского городского поселения» (приложение 2 к настоящему решению),

3. Установить порядок участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний (Приложение № 3 к настоящему решению).

4. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесении изменений и дополнений в Устав Панковского городского поселения на 06.03.2020 года в 15.00 час. в Администрации Панковского городского поселения по адресу: Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Панковское городское поселение, рабочий посёлок Панковка, ул. Октябрьская, д.3 (актовый зал администрации).

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликованию.

6. Опубликовать решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: панковка-адм.рф
Глава Панковского городского поселения

    Н.Ю. Фёдорова

Председатель Совета депутатов

Панковского городского поселения                                             Г.И. Шенягина

Приложение № 1

к Решению Совета депутатов

Панковского городского поселения

от 13.02.2020 № 260
Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов

Панковского городского поселения

Решение

ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений в Устав
Панковского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 16.12.2019 № 432-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции" Совет депутатов Панковского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Панковского городского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Панковского городского поселения от 24.01.2018 № 153 «О принятии Устава Панковского городского поселения» (далее по тексту – Устав), следующие изменения:
1.1. Пункт 10 статьи 25 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«10. Глава Панковского городского поселения, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации».
1.2.  Статью 29 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:

«Статья 29. Исполнение обязанностей Главы Панковского городского поселения
 В случае отсутствия Главы Панковского городского поселения, невозможности выполнения им своих обязанностей, обязанности Главы Панковского городского поселения временно исполняет заместитель Главы Администрации Панковского городского поселения, в соответствии с муниципальным правовым актом Администрации Панковского городского поселения о распределении обязанностей должностных лиц местного самоуправления Панковского городского поселения.

 В случае досрочного прекращения полномочий Главы Панковского городского  поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности обязанности Главы Панковского городского поселения, временно, до вступления в должность Главы Панковского городского  поселения, избранного на муниципальных выборах, исполняет заместитель Главы Администрации Панковского городского поселения, в соответствии с муниципальным правовым актом Администрации Панковского городского поселения о распределении обязанностей должностных лиц местного самоуправления Панковского городского  поселения.

В случае невозможности исполнения заместителем Главы администрации полномочий Главы Панковского городского поселения либо в связи с его отсутствием, исполнение полномочий Главы Панковского городского поселения возлагается на заведующего отделом администрации.

Возложение полномочий оформляется распоряжением Главы Панковского городского поселения.

В случае невозможности издания Главой Панковского городского поселения соответствующего распоряжения назначение исполняющего обязанности Главы Панковского городского поселения осуществляется решением Совета депутатов Панковского городского поселения.

Решение представительного органа о возложении полномочий на депутата принимается большинством от числа депутатов Совета депутатов Панковского городского поселения, присутствующих на сессии».
2. Главе Панковского городского поселения Н.Ю. Фёдоровой представить настоящее решение на государственную регистрацию в 15-дневный срок в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области для государственной регистрации.
3. Главе Панковского городского поселения Н.Ю. Фёдоровой обнародовать настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
5. Опубликовать решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: панковка-адм.рф.
Глава Панковского городского поселения                                           Н.Ю. Фёдорова
Председатель Совета депутатов

Панковского городского поселения                                                      Г.И. Шенягина

Приложение № 2

к Решению Совета депутатов

Панковского городского поселения

от 13.02.2020 № 260
Порядок

учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав
Панковского городского поселения

1. Граждане РФ, проживающие на территории Панковского городского поселения, обладающие в соответствии с действующим законодательством избирательным правом, обращаются в Совет депутатов Панковского городского поселения с индивидуальными и коллективными письменными обращениями (далее – Предложения) по проекту Решения «О принятии изменений и дополнений в Устав Панковского городского поселения».

Указанные предложения направляются почтовым отправлением по адресу: 173526, Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Панковское городское поселение, рабочий посёлок Панковка, ул. Октябрьская, д.3, а также по адресу в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу электронной почты: admpankovka@yandex.ru.

2. Не принимаются к рассмотрению предложения, содержащие оскорбительные выражения, а также неподдающиеся чтению. Такие предложения после регистрации возвращаются автору с указанием мотивов.

3. Не рассматриваются анонимные Предложения, то есть те, в которых отсутствуют фамилия заявителя, его адрес и личная подпись.

4. Совет депутатов Панковского городского поселения рассматривает предложения, не требующие дополнительного изучения и проверки, безотлагательно, но не позднее 15 дней со дня их регистрации.

В тех случаях, когда для рассмотрения предложения, необходимы проведения специальной проверки, истребование дополнительных материалов либо принятие других мер, сроки рассмотрения могут быть в порядке исключения продлены.

5. По результатам рассмотрения Предложения выносится решение рабочей группы по разработке проекта изменений и дополнений в Устав Панковского городского поселения, проекта Решения Совета депутатов Панковского городского поселения об утверждении изменений и дополнений в Устав, об учете предложения в случае его актуальности и целесообразности либо об отклонении предложения.

6. Предложение считается рассмотренным, если по нему дан мотивированный ответ.

7. Предложение носит рекомендательный характер и может учитываться при принятии Советом депутатов Панковского городского поселения решения о принятии изменений и дополнений в Устав Панковского городского поселения.

Приложение № 3

к Решению Совета депутатов

Панковского городского поселения

от 13.02.2020 № 260
Порядок

участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний

1. Граждане РФ, проживающие на территории Панковского городского поселения, имеют право на непосредственное участие в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав (далее – проект).

2. Непосредственное участие в обсуждении проекта реализуется гражданами путем направления письменных предложений к опубликованному проекту и (или) участия в публичных слушаниях по опубликованному проекту.

3. Письменные предложения направляются в соответствии с Порядком учета предложений по проекту изменений и дополнений устава Панковского городского поселения.

4. На публичных слушаниях по проекту выступает с докладом и
председательствует Глава Панковского городского поселения.

5.
Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту Устава заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

7. О результатах публичных слушаний составляется заключение, подписываемое Главой Панковского городского поселения. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее чем через 30 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.

8. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения учитываются при подготовке проекта и рассматриваются на заседании Совета депутатов Панковского городского поселения.